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Selvevaluering 2023 
 

I årets selvevaluering på SOSU STV ønskes øget gennemførelse med fokus på 

gennemførelsesvejlederindsatser som tema.  

 

Gennemførelsesvejledning på SOSU STV 

 

Baggrund  

Selvevalueringen i 2023 skal ses som en videreførelse af selvevalueringen i 2022. 

Resultatet af årets elevtrivselsundersøgelse (ETU) viser, at vi har formået at bibeholde 

niveauet fra sidste år på alle parametre på trods af en meget flot måling sidste år, 

hvor vi havde forbedret os på flere parametre.  

Feedback var temaet for skolens selvevaluering i 2022. Og det har vist sig, at vi 

steget i tilfredshed på spørgsmålet ”Lærerne er gode til at give tilbagemelding på min 

indsats” under temaet ”Læringsmiljø”. Tilfredsheden i forhold til dette spørgsmål 

ligger fortsat lavere end vores gennemsnit, men det er positivt, at indsatsen ser ud til 

at gøre en forskel. Fokus på feedback i undervisningen vil fortsat have et stort fokus 

også i 2023. 

 

På trods af, at vores elever tilsyneladende er godt tilfredse med SOSU STV, har vi 

fortsat brug for et stort fokus på frafald. Der er et forholdsvis højt frafald, når vi 

sammenligner med andre erhvervsuddannelser og der er stor efterspørgsel på flere 

faglærte indenfor social- og sundhedsområdet.  

 

På SOSU STV har vi et bredt og mangfoldigt elevoptag. Der optages elever med 

forskellige uddannelsesmæssige forudsætninger lige fra elever, som kommer direkte 

fra grundskolen, til elever med en gymnasiale baggrund, elever fra mange forskellige 

aldersgrupper, elever med forskellige etniske baggrunde, elever som er fagligt 

stærke, elever med funktionsnedsættelser og diagnoser, elever med andre personlige 

og sociale udfordringer, elever med forudgående erhvervserfaring samt elever, der er 

kommet direkte fra grundskolen uden erhvervserfaring m.v. Der er således en meget 

høj grad af elevdiversitet på vores uddannelser.  

 

I dag får elever med dokumenterede særlige behov tilbud om specialpædagogisk 

støtte (SPS), mens elever med særlige behov, som ikke falder inden for SPS-

målgruppen f.eks. flersprogede elever, ikke har mulighed for ekstra støtte til at 
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gennemføre deres uddannelse. Samtidig oplever vi en stigende andel af flersprogede 

elever, hvilket stiller krav til tilrettelæggelsen af undervisningen for både 

ressourcesvage og ressourcestærke elevers faglige udvikling og trivsel som en del af 

den store elevdiversitet. 

 

Frafaldsdata viser at vores SPS-elever har et lavere frafald end den samlede 

elevmålgruppe. Støtte og ressourcer er derfor et fokusområde på SOSU STV, da vi har 

en formodning om, at der er en stor gruppe af elever, som kan drage fordel af 

målrettede støttetilbud i lighed med SPS. 

 

Øget gennemførelse er altid et tema på SOSU STV men siden efteråret 2021 har vi 

haft en funktion på skolen, som vi kalder gennemførelsesvejledere. Formålet med 

funktionen har primært været vejledning for skolens flersprogede elever ved at 

understøtte de flersprogede elevers gennemførelse af uddannelse.  

Gennemførelsesvejlederne har forsøgsvis også haft opgaver i forbindelse med støtte 

til elever i oplæringsperioderne i kommunerne samt på skolens for-forløb eksempelvis 

”Godt på vej til SOSU”. Det ønsker vi at videreudvikle. 

Gennemførelsesvejledere rådgiver desuden undervisere, SPS-medarbejdere og de 

oplæringsansvarlige i kommunerne i forhold til de flersprogede elevers læring. 

Gennemførelsesvejledningen har vi fået gode erfaringer med, og derfor skal der 

arbejdes med at udbrede den viden til flere områder og flere ansatte i og udenfor 

SOSU STV. 

Der er blandt andet identificeret et behov for standardisering af strukturen på 

læringsforløb i Moodle, så læringsforløb/sektioner opbygges på nogenlunde samme 

måde under fremtidigt udviklingsarbejde, hvilket vil gøre forløbene og materialer mere 

overskuelige for vores elever med positiv effekt for elevernes læringsmuligheder – i 

særlig grad elever med fx sproglige udfordringer. 

 

Formål  

Vi ønsker at alle skolens elever har de bedste forudsætninger for læring og trivsel og 

derved øge elevernes muligheder for at kunne gennemføre uddannelsen og for-forløb 

til uddannelsen. 

 

Vores mål er således: 

- Iværksætte kompetenceudvikling for det pædagogiske personale på SOSU STV 

med henblik på i højere grad at kunne understøtte elever med særlige behov. 

- Udvikle og afprøve principper for opbygning af læringsforløb  
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- Iværksætte elevrettede indsatser på skolernes grundforløb, hovedforløb og i 

overgangen mellem skole og oplæring med henblik på at imødegå og forebygge 

frafald på vores uddannelser 

 

 

Tidsplan og indsatser 

• Forår 2023: arbejdsgruppe udvikler principper for opbygning af læringsforløb 

med positiv effekt for elevernes læringsmuligheder.  

• Forår 2023: Feedback fra uddannelsesledere og udvalgte undervisere på 

principperne for opbygning af læringsforløb med positiv effekt for elevernes 

læringsmuligheder.  

• Efterår 2023: Pædagogisk dag for hele det pædagogiske personale: Øge 

undervisernes kompetencer i forhold til opbygning af læringsforløb, som har en 

positiv effekt for elevernes læringsmuligheder 

• Efterår 2023: Længerevarende kompetenceudviklingsforløb for en gruppe af 

undervisere med henblik på i højere grad at kunne understøtte elever med 

særlige behov i et gennemførelsesperspektiv. 

• Efterår 2023 og forår 2024: De udviklede indsatser vil blive pilotafprøvet på 

forskellige uddannelsesniveauer 

 

Drøftet og vedtaget i skolens bestyrelse d. 28/3 2023 


